[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 132/2022

Reitera pedido feito, através do Ofício Vereador n.º 650/2022, solicitando a construção de um Posto de Saúde no Bairro Vinhedos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a construção de um Posto de Saúde no Bairro Vinhedos.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que o Bairro Vinhedos não possui um Posto de Saúde para atendimento aos moradores da região, assim, eles precisam se deslocar para buscar atendimento ou no Posto de Saúde do Bairro Paisagem Colonial ou até mesmo na Santa Casa de São Roque, sobrecarregando ainda mais o sistema de saúde destes.

Visto a importância do pedido, na certeza de que dispensará especial atenção a esta Indicação, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de fevereiro de 2022.

William da Silva Albuquerque
(William Albuquerque)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2022 - 14:19 2408/2022

/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2022

1